

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Cafrema ApS

Mosevænget 13F, 8920 Randers NV

CVR-nr. 35 39 31 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Frederik la Cour Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cafrema ApS Mosevænget 13F 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 35 39 31 45 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Frederik La Cour Andersen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Arbejdernes Landsbank
Advokatforbindelser	Advokatfirma Anita Stanek, Vestervang 1, 8000 Århus C Advokatfirma Palsgaard, Møgelvang og Johannesen
Dattervirksomhed	Cafrema Bolig ApS, Randers
Kapitalinteresse	Cafrema Erhverv ApS, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at købe, sælge og administrere fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.506.599 kr. mod 1.707.935 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.565.320 kr. mod 6.605.997 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.506.599	1.707.935
Værdiregulering af investeringsejendomme	-997.099	4.244.141
1 Personaleomkostninger	-470.829	-465.212
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-300.839	-618.561
Andre driftsomkostninger	-141.293	-116.742
Driftsresultat	-403.461	4.751.561
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-832.914	299.832
Indtægter af kapitalinteresser	126.853	1.637.382
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	167.722	162.142
Andre finansielle indtægter	41.507	1.786.054
Øvrige finansielle omkostninger	-1.141.573	-789.563
Resultat før skat	-2.041.866	7.847.408
Skat af årets resultat	476.546	-1.241.411
Årets resultat	-1.565.320	6.605.997
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	36.986	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-706.061	1.937.214
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Overføres til overført resultat	0	4.568.783
Disponeret fra overført resultat	-896.245	0
Disponeret i alt	-1.565.320	6.605.997

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	6.566.265	6.641.157
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	298.242	1.443.162
4 Investeringsejendomme	50.266.539	55.418.540
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>57.131.046</u>	<u>63.502.859</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	354.017	1.186.931
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.685.496	5.726.392
7 Kapitalinteresser	5.534.262	5.407.409
8 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.835.236	300.000
9 Deposita	469	469
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.409.480</u>	<u>12.621.201</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>70.540.526</u>	<u>76.124.060</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	180.000	0
Varebeholdninger i alt	<u>180.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49.249	33.058
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	12.650	0
Andre tilgodehavender	2.000	55.184
Periodeafgrænsningsposter	5.986	45.600
Tilgodehavender i alt	<u>69.885</u>	<u>133.842</u>
Likvide beholdninger	<u>655.186</u>	<u>1.236.902</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>905.071</u>	<u>1.370.744</u>
Aktiver i alt	<u>71.445.597</u>	<u>77.494.804</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	780.000	780.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.818.278	6.524.339
Overført resultat	44.579.307	45.475.552
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Egenkapital i alt	51.177.585	52.879.891
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.229.261	2.585.073
Hensatte forpligtelser i alt	2.229.261	2.585.073
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til realkreditinstitutter	7.801.437	8.049.708
11 Kreditinstitutter i øvrigt	4.260.807	4.351.922
12 Gæld til pengeinstitutter	2.803.949	5.014.883
Deposita	661.445	688.145
13 Anden gæld	505.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.032.638	18.104.658
Kortfristet del af langfristet gæld	488.935	432.760
Gæld til pengeinstitutter	19.905	6.917
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.100	246.041
Selskabsskat	102.828	394.592
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	33.946
Anden gæld	1.266.564	2.706.905
Periodeafgrænsningsposter	77.781	104.021
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.006.113	3.925.182
Gældsforpligtelser i alt	18.038.751	22.029.840
Passiver i alt	71.445.597	77.494.804

15 Oplysninger om dagsværdi

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	780.000	4.587.125	40.906.769	1.000.000	47.273.894
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	1.937.214	4.568.783	100.000	6.605.997
Egenkapital 1. januar 2023	780.000	6.524.339	45.475.552	100.000	52.879.891
Udloddet udbytte	0	0	0	-136.986	-136.986
Resultatandel	0	-706.061	-896.245	36.986	-1.565.320
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	36.986	0	36.986
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-36.986	0	-36.986
	780.000	5.818.278	44.579.307	0	51.177.585

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	466.083	461.821
Andre omkostninger til social sikring	3.429	3.196
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.317</u>	<u>195</u>
	<u>470.829</u>	<u>465.212</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
	 <u>31/12 2023</u>	 <u>31/12 2022</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	7.125.445	7.125.445
Tilgang i årets løb	<u>14.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>7.139.445</u>	<u>7.125.445</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-484.288	-395.676
Årets afskrivninger	<u>-88.892</u>	<u>-88.612</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-573.180</u>	<u>-484.288</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>6.566.265</u>	<u>6.641.157</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	2.609.106	2.975.671
Tilgang i årets løb	190.000	344.635
Afgang i årets løb	<u>-1.568.443</u>	<u>-711.200</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.230.663</u>	<u>2.609.106</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.165.944	-717.893
Årets afskrivninger	-211.947	-529.949
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>445.470</u>	<u>81.898</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-932.421</u>	<u>-1.165.944</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>298.242</u>	<u>1.443.162</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	43.533.910	41.725.075
Tilgang i årets løb	1.345.209	3.663.619
Afgang i årets løb	<u>-5.190.299</u>	<u>-1.854.784</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>39.688.820</u>	<u>43.533.910</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	11.884.630	7.673.566
Årets regulering til dagsværdi	-206.103	4.351.933
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-1.100.808</u>	<u>-140.869</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>10.577.719</u>	<u>11.884.630</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>50.266.539</u>	<u>55.418.540</u>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi
 + Deposita og forudbetalt leje
 - Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5-5,75	5

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 50.267 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 4.017 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 4.909 t.kr.

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	50.000	50.000
Kostpris 31. december 2023	50.000	50.000
Opskrivninger 1. januar 2023	1.136.931	837.099
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-832.914	299.832
Opskrivninger 31. december 2023	304.017	1.136.931
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	354.017	1.186.931

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Cafrema Bolig ApS, Randers	100 %	354.017	-832.914
		354.017	-832.914

6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	5.726.392	5.372.487
Tilgang i årets løb	37.500	353.905
Afgang i årets løb	-78.396	0
Kostpris 31. december 2023	5.685.496	5.726.392
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	5.685.496	5.726.392
Der specificeres således:		
Mellemregning Cafrema Bolig ApS	5.685.496	5.726.392
	5.685.496	5.726.392

Noter

	31/12 2023	31/12 2022	
7. Kapitalinteresser			
Kostpris 1. januar 2023	20.000	20.000	
Kostpris 31. december 2023	20.000	20.000	
Opskrivninger 1. januar 2023	5.387.409	3.750.027	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	126.853	1.637.382	
Opskrivninger 31. december 2023	5.514.262	5.387.409	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	5.534.262	5.407.409	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Cafrema Erhverv ApS, Randers	50 %	11.068.523	253.705
		11.068.523	253.705
8. Tilgodehavender hos kapitalinteresser			
Kostpris 1. januar 2023	300.000	200.000	
Tilgang i årets løb	1.535.236	100.000	
Kostpris 31. december 2023	1.835.236	300.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.835.236	300.000	
Der specificeres således:			
Tilgodehavende hos Cafrema Erhverv ApS	1.835.236	300.000	
	1.835.236	300.000	
9. Deposita			
Kostpris 1. januar 2023	469	469	
Kostpris 31. december 2023	469	469	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	469	469	

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.059.062	8.301.930
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-257.625</u>	<u>-252.222</u>
	<u>7.801.437</u>	<u>8.049.708</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.982.055</u>	<u>7.271.676</u>
11. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	4.471.517	4.512.460
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-210.710</u>	<u>-160.538</u>
	<u>4.260.807</u>	<u>4.351.922</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.202.173</u>	<u>2.286.919</u>
12. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.824.549	5.034.883
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-20.600</u>	<u>-20.000</u>
	<u>2.803.949</u>	<u>5.014.883</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.721.000</u>	<u>4.908.930</u>
13. Anden gæld		
Anden gæld i alt	505.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>505.000</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.371 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 56.833 t.kr.		

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

15. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	49.342.392
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-397.628</u>

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 160 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på gennemsnitlig 4 måneder og en samlet restleasingydelse på 37.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet kautionerer for gæld til pengeinstitut i Cafrema Erhverv ApS (kapitalinteresse). Gælden til pengeinstitut pr. 31. december 2023 udgør i alt 5.808 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet er blevet stævnet i en retssag for 2.521 t.kr. Sagen er endnu ikke berammet. Selskabets ledelse og advokat vurderer, at sagen er god og vil falde positivt ud for selskabet.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
